FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

TERMO ADITIVO Nº 040/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE
AGENTE EXTINTOR DOS EQUIPAMENTOS EXTINTORES, SUPRINDO
DEMANDA DAS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME DESCRITO.
HOSPITAL SANTA LYDIA, LOCALIZADO NA RUA TAMANDARÉ, 434 -
CAMPOS ELÍSIOS, RIBEIRÃO PRETO - SP, 14085-070; UNIDADE BÁSICA

DISTRITAL DE SAÚDE DR. SÉRGIO AROUCA, LOCALIZADA NA RUA

BRUNO PELICANI, Nº 70, QUINTINO FACCI Il, RIBEIRÃO PRETO - SP;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DR. LUIS ATÍLIO LOSI VIANA,

LOCALIZADA NA AV. TREZE DE MAIO, Nº 353, JARDIM PAULISTANO,

RIBEIRÃO PRETO - SP; UNIDADE BÁSICA DISTRITAL DE SAÚDE JOÃO

BAPTISTA QUARTIN, LOCALIZADA NA AV. JERONIMO GONÇALVES, Nº

466, CENTRO, RIBEIRÃO PRETO - SP, ENTRE A FUNDAÇÃO HOSPITAL

SANTA LYDIA E A CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA.

Primeiro termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviços de recarga de agente

extintor dos equipamentos Extintores, suprindo demanda das Unidades de Saúde, conforme descrito. Hospital

Santa Lydia, localizado na Rua Tamandaré, 434 - Campos Elísios, Ribeirão Preto - SP, 14085-070; Unidade Básica

Distrital de Saúde Dr. Sérgio Arouca, localizada na Rua Bruno Pelicani, nº 70, Quintino Facci Il, Ribeirão Preto —

SP; Unidade de Pronto Atendimento Dr. Luis Atílio Losi Viana, localizada na Av. Treze de Maio, nº 353, Jardim

Paulistano, Ribeirão Preto — SP; Unidade Básica Distrital de Saúde João Baptista Quartin, localizada na Av.

Jeronimo Gonçalves, nº 466, Centro, Ribeirão Preto — SP, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com

respaldo nos termos do art. 57, 1l da lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob

o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º

434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri,

brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 17.152.574/0001-88, com sede na Rua PC Tonico Said, nº 544, Parque Industrial Tanquinho, CEP 14.075-

649, na cidade de Ribeirão Preto/SP, com representante ao final assinado,.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem,

por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 068/2019, Processo nº

110/2019, firmado em 29.01.2020 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de empresa especializada para recarga de agente extintor dos equipamentos

Extintores, suprindo demanda das Unidades de Saúde, a Unidade Básica de Saúde Dr. Luiz Gaetani - UBS

Cristo Redentor, localizada na Rua Dr. Jorge Bin, 410 - Jardim Cristo Redentor, Ribeirão Preto - SP tendo

como prazo a vigência do atual contrato, ou seja, 29.07.2020 à 29.01.2021.

Il — O valor estimado do presente aditivo é de R$ 171,00 (cento e setenta e um reais), conforme

quantidades e valores descritos no Anexo |.

|ll - Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Contrato de Gestão

nº 01/2019, firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da Secretaria da Saúde, e a

Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação poderá ser reduzido, unilateralmente

pela FHSL,

IV — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato. /

Página 1 de 3 X&&
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01 G -

Ó

p

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 29 de julho de 2020.

/MF:13.370.183/0001-89

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo

CPF/MF: 362.019.658-31

Y B
CONTRATADA

CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA

CNPJ/MF: 17.152.574/0001-88

Sidney Augusto Butura

CPF/MF: 302.950.298-89

PS
Testemunhas:

n aa tid CPF: IA-3ÉG. YAS - 6S

Á;J)ÚWO Ámcóo /Cgue &
CONTRATADO

CORREIA E BUTURA EXTINTORES LTDA
CNPJI/MF: 17.152.574/0001-88

Fabiano Ricardo Correia

CPF/MF: 219.755.368-27

/

Nomçe”f':r' ÍÍNTM UA Q

CPF: [ 29125A Bih

SS

Página 2 de 3

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA Q/

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

ANEXO |

TABELA FIXA DE PREÇOS

UANT. | VALOR | VALOR TOTAL
FS PEA E?I'IMADA UNIT. ESTIMADO

Água H20 10It 2 R$ 23,00 R$ 46,00

Dióxido de Carbono CO2 6kg 1 R$ 50,00 R$ 50,00

Pó Químico Seco PQS 4kg 3 R$ 25,00 R$ 75,00

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 171,00

Página 3 de 3
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777/01

&